
14/06/2019 Decreto 4599 2019 de Tubarão SC

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2019/460/4599/decreto-n-4599-2019-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-dos-direitos-da-crian… 1/3

 

www.LeisMunicipais.com.br
Versão consolidada, com alterações até o dia 16/05/2019

DECRETO Nº 4599, DE 26 DE MARÇO DE 2019.
 

Nomeia os Membros do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente CMDCA, para o exercício do
biênio 2018/2019,

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TUBARÃO, SC, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade
com a Lei Complementar nº 122/2015, DECRETA: 
 

Art. 1º  Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CMDCA, para o exercício do biênio 2018/2019, ficando assim cons�tuído: 
 
1. Representantes governamentais 
 
Assistência Social 
Titular - Isabel Cargnin Vargas Cardoso 
Suplente - Kelly Botega Fortunato Despizzo 
Titular - Maria Izabel de Amorim 
Suplente - Lílian Folchini Masiero Gonçalves 
 
Assistência Social 
 
Titular - Isabel Cargnin Vargas Cardoso 
Suplente - Kelly Botega Fortunato Despizzo 
 
Titular - Thaise Ribeiro Paes 
Suplente - Lílian Folchini Masiero Gonçalves (Redação dada pelo Decreto nº 4653/2019) 
 
Fundação Municipal de Educação 
 
Titular - Angelique de Medeiros 
Suplente - Lucimara de Amorim Cardoso de Pontes 
 
Titular - Cris�na Gomes dos Santos 
Suplente - Iramay Marcondes Soares 
 
Fundação Municipal de Saúde 
 

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/lei-complementar/2015/12/122/lei-complementar-n-122-2015-dispoe-sobre-a-politica-municipal-dos-direitos-da-crianca-e-do-adolescente-e-revoga-a-lei-n-32962009
https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2019/465/4653/decreto-n-4653-2019-altera-o-decreto-n-4599-de-26-de-marco-de-2019-que-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-dos-direitos-da-crianca-e-do-adolescente-cmdca-para-o-exercicio-do-bienio-2018-2019


14/06/2019 Decreto 4599 2019 de Tubarão SC

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2019/460/4599/decreto-n-4599-2019-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-dos-direitos-da-crian… 2/3

Titular - Camille Gonçalves de Aguiar Félix 
Suplente - Charla Flor Antunes 
 
Fundação Municipal de Cultura e Esporte 
 
Titular - Eduardo de Bona Porton 
Suplente - Rafael Menegaz 
 
2. Representantes não governamentais 
 
Ins�tuição Titular COMBEMTU 
 
Titular - Janine Cris�ne Koenig de Lima 
Suplente - Carmen Lúcia Cardoso 
 
Ins�tuição Suplente OAB/SC Subseção de Tubarão 
 
Titular - Zaida Regina Pais Pooch 
Suplente - Maria Liziane Nunes Mo�a Beck 
 
Ins�tuição Titular STAN - Associação Tubaronense de Apoio às Famílias 
 
Titular - Meri Tanchella Bressan 
Suplente - Josiane Teixeira Querino 
 
Ins�tuição Suplente Lar da Menina 
 
Titular - Suellen Beatriz Roussenq Corrêa 
Suplente - Maria de Lourdes Campos 
 
Ins�tuição Titular APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
 
Titular - Sulani Zanini Pizzolo Stupp 
Suplente - Daniela Réus Carlos 
 
Ins�tuição Suplente ATIDEV - Associação Tubaronense para Integração do Deficiente Visual 
 
Titular - Gecioni Maria Miranda da Rosa 
Suplente - Patrícia de A. Niklis 
 
Ins�tuição Titular APROET - Associação de Promoção e Educação Tubaronense 
 
Titular - Silvana das Neves Nunes 
Suplente - Telma Rech Soares 
 
Ins�tuição Suplente UNISUL - Universidade do Sul de Santa Catarina 
 
Titular - Keila Comelli Alberton 
Suplente - Elivete Cecília de Andrade 



14/06/2019 Decreto 4599 2019 de Tubarão SC

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2019/460/4599/decreto-n-4599-2019-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-dos-direitos-da-crian… 3/3

 
Ins�tuição Associação Vida e Arte 
 
Titular - Nazarete Silva de Oliveira 
Suplente - Silvana Mendes de Souza Castro 
 
Ins�tuição Suplente Associação Pequenos Leoninos 
 
Titular - Samuel Machado Farias 
Suplente - Everton Soares Ernesto 
 
Ins�tuição Titular CIEE - Centro de Integração Empresa/Escola 
 
Titular - Juliana Vieira Mar�ns Honorato 
Suplente - Sylvia Guimarães Antunes Figueiredo 
 
Ins�tuição Suplente Fundação Educacional Joanna de Angelis 
 
Titular - Sandra Regina Nazário 
Suplente - Nilce Margo� 
 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Tubarão, SC, 26 de março de 2019. 
 
CAIO CESAR TOKARSKI 
Prefeito Municipal em exercício 
 
TARCÍSIO HEMKEMEIER 
Secretário de Gestão Municipal 
 
"PUBLICAÇÃO" 
Publicado no Mural Oficial da Recepção do Gabinete do Prefeito na mesma data. 
 
TARCÍSIO HEMKEMEIER 
Secretário de Gestão Municipal 

 
 

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 20/05/2019

Nota: Este texto disponibilizado não subs�tui o original publicado em Diário Oficial.


